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1. Zabawa dydaktyczna:  Biedronka na łące 

 

Pomoce: 

 książeczka o biedronce i twórczość własna rodzica lub 

 obrazki zamieszczone w pliku lub obrazki znalezione w sieci (zachęcam do samodzielnego 

znalezienia odpowiednich i ciekawych dla dziecka obrazków) 

 dowolny wiersz o biedronce zamieszczony poniżej do wyboru 

 
Wiersz o biedronce: 

 

Gdy robi się ciepło i słońce wstaje, 

Biedronki na łące pojawiają się majem. 

 

Pokazujemy dziecku obrazek biedronki na łące. Pytamy, gdzie jest biedronka. Prosimy o wskazanie jej 

palcem. 
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Biedronka to owad jest bardzo mały, lata 

wysoko i zwiedza świat cały. 

 
Pokazujemy jak wysoko lata biedronka, naśladujemy ruchy skrzydeł biedronki, prosimy dziecko o 

odwzorowanie ruchów machania skrzydłami. 

 

 

Tańczy w powietrzu, wiruje koła, 

Zaraz na jakiś kwiat usiąść zdoła. 

 
Możemy wstać z dzieckiem i pokazać jak wiruje biedronka lub przedstawić obrazek biedronki z 

rozpostartymi skrzydłami . Możemy także opowiedzieć krótko o tym jak lata. zapytać dziecko gdzie na 

obrazku jest biedronka. 
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Czerwone skrzydła ma w czarne kropki, 

lubi jeść mszyce, tak chroni kwiatki. 

 

Pokazujemy dziecku obrazek biedronki. mówimy gdzie ma oko, buzię, skrzydła, kropki, możemy ze 

starszym dzieckiem policzyć ile biedronka ma kropek. 

 

Możemy kolejno pokazać obrazek biedronki, która je mszyce. powiedzieć dziecku, że mszyce to szkodniki, 

które podgryzają roślinę. Roślina przez to często choruje i usycha. Biedronka ratuje roślinę zjadający 

szkodnika, którym jest mszyca 
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Siada biedronka na kwiat stokrotki 

czy zdołasz policzyć jej czarne kropki? 

 

Pokazujemy dziecku obrazek (zawarty w pliku lub inny) z biedronką siedzącą na kwiatku stokrotki i prosimy 

o pokazanie gdzie ma kropki, starsze dziecko o policzenie kropek. 

(Wiersz twórczość własna Dominika  Kobylak) 
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